REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO'

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj. 14880/2012

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAITJE NE PRISHTINE,duke vendosur né procedurén kundérvajtés kundér té
pandehurit Naim Zeqiri nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 5,6 par. 1 dhe 2 dhe neni 8 paragrafi 1 dhe 2 si dhe neni 9 te
Ligjit nr. 04/L-050 te Ligjit nr. 04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé (% Zyrtaréve té larté Publiké
dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurisé dhe te Dhuratave pér te gjithé personat'szyrtar,e né bazé & nenit
73,74,195,199, t€¢ LMK me dt. 17.10.2012 merr kété: 3

AKTVENDIM -

I PANDEHURI : Naim Rexhep Zeqiri, i lindur m& 28.11.1978 ne Prishting, ku dhe tani jéton ne rrugén Velania 7 nr. 19,
udhéheq zyrés pér komunikim ne Ministrin e zhvillimit ekonomike,i gjendjes s¢ mesme ekonomike. ~

Eshté pérgjegjés

Sepse i pandehuri n€ cilésing zyrtarit te larté publik, udh&heq zyrés pér komunikim ne Ministrin e zhvillimit ekonomike , nuk
e ka deklaruar gjendjen e pasurisé,i cili behté me deklarimin e rregullt vjetor deri me datén 31.03.2012 t& ¢do viti kalpndarlk né
Agjensionit Kundér Korrupsionit

Me kété ka kryer vepér kundérvajtés nga 5,6 par. 1 dhe 2 dhe neni 8 paragrafi 1 dhe 2 si dhe neni -9 te Ligjit nr. 04/L-050 te
Ligjit nr. 04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve t& lafté, Publiké dhe Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar,andaj pér kétg:

DENOHET Sy

Me gjobé né shumé prej 1000 (njémijé ) EURO. Gjobén e shqiptuar i pandehuri &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh
pasi qé€ ky aktvendim t&€ merr formén e preré né Hogaring e t& hyrave gjygésore t& KGIK-sé. No.1000-4300-7000-0518

Pagesa béhet né ndonjérén agjenci pér mbledhjen e t& hyrave —banké,pérmes urdhérpagesés té plotésuar nga Gjykata. Nése
brenda afatit t& caktuar i pandehuri nuk e paguan gjobén e njéjta do ti z&€vendésohet me dénim burgimi né kohézgjatje prej 30 dite
duke llogaritur 15 (pesémbédhjeté) EURO né njé dité burgu.

Shpenzime t€ procedurés nuk ka pasur kurse n€ emér t&€ paushallit i pandehuri éshté i obliguar t& paguaj shumén prej 5 (pesé)
EURO né afat t€ nj&;jt€ sikurse gjob&€n né shérbimin e arkés s€ Gjykatés.

Nga nj€ kopje t& kétij aktvendimi ti dorézohet té€ pandehurit dhe ushtruesit t€ kérkesés.

Arsyetim R

Agjencia Kundér Korrupsionit , parashtroi kérkesén nr.01 -1604/2012 & dt 30.04.2012 pér fillimin e procedurés

kundérvajtés kundér t&€ pandehurit sé pérmendur mé larté dhe pér kundérvajtjen e lartcekur, ku gsht€ marré Konkluzion.
Gjaté procedurés u dégjua i pandehuri i cili né deklaratén e tij pohoj se sa i pérket mbushjes se formularit pér deklarimin
pasuris¢ &shté uné e kam deklaruar ¢do heré se kur kam fillaku te punoj né ket€ pozit€ nga viti 2008 pér aplikim i pasurisé pér
neve ka gené nga viti 2010 ku uné e kam lajmru pasurin se me dt. 12.04.2012 arsyeja me te cilén nuk e kam deklaruar me kohé
gshté se uné e kam mbush formularin dhe ja kam lané ariheves i cili e bené dérgimin shkresave dhe te gjitha akteve te tjera, ku
uné kam mendua se ata e kané derzu pasi ge me dt. 23.03.2012 kam gené né detyré zyrtare né Tirang€, dhe kéto ishin arsye qe
nuk e kam derzu formularin me kohé.

Gjyqtari pasi q& administroj provat dhe t& provuarit e késaj ¢éshtje, né ményré t& drejt dhe & ploté vértetoj gjendjen faktike se 1
pandehuri ka kryer kundervajtjen e cila i vihet ng barre, andaj pér kété e shpalli fajtor dhe e dénoi si né diapozitiv te kEtij aktvendimi.

i aktvendimi.
! TA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE

3 k KUNDERVAJTJE -
% i 51]5&

~ KESHILLA JURIDIKE Kundér kétij aktvendimi pala dhe ushtruesi i kérkesés ankes€ mund:ti ushtrohet Gjykatés sé¢ Larté pér
Kundervajtje ne Prishting,né afat prej 8 ditésh, prej dités s& marrjés sé kétij aktvendimi neperm1et t€ késaj Gjykate dhe pa taksa.
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